UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

   Số: 412/SYT- NVY
V/v t  c    n nghiêm p  n  c ốn

d c  b n  COVID-19 tạ  nơ  làm v  c

và ký túc xá c o n ườ  lao độn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Hà Tĩnh, ngày 17 tháng 02 năm 2021

Kín   ử :

- Các sở, ban, n àn , đoàn t ể cấp tỉn ;

- Ủy ban n ân dân các  uy n, t àn  p ố, t   xã;

Từ n ày 28/01/2021, tìn   ìn  d c  COVID-19 tạ  V  t Nam d ễn ra p ức tạp

tạ  cộn  đồn  cũn  n ư tạ  nơ  làm v  c của một số tỉn , t àn  p ố. Để tăn  cườn

côn  tác k ểm soát tìn   ìn  d c  COVID-19 tạ  nơ  làm v  c bao  ồm văn p  n ,

côn  sở, k u d c  vụ (trun  tâm t ươn  mạ , trun  tâm  ộ  n   , s êu t  , c ợ, n à

 àn , k ác  sạn, côn  v ên, k u du l c , n ân  àn , bưu đ  n), cơ sở sản xuất, k n

doanh (sau đây  ọ  là cơ sở lao độn ); ký túc xá  oặc nơ  lưu trú tập trun  c o n ườ

lao độn . T  c    n Côn  văn số 52/MT-LĐ ngày 07/02/2021 của Cục Quản lý Mô

trườn  y tế - Bộ Y tế về v  c t  c    n côn  tác p  n  c ốn  d c  COVID-19 tạ  nơ

làm v  c và ký túc xá c o n ườ  lao độn , Sở Y tế đề n    các sở, ban n àn  cấp tỉn ,

UBND các  uy n, t àn  p ố, t   xã c ỉ đạo t  c    n:

1. Tr ển k a  t  c    n n   êm túc Hướn  dẫn p  n , c ốn  và đán    á n uy

cơ lây n  ễm d c  COVID-19 tạ  nơ  làm v  c và ký túc xá c o n ườ  lao độn  của

các cơ sở lao độn  trên đ a bàn ban  àn  kèm t eo Quyết đ n  số 2194QĐ-BCĐQG

ngày 27/5/2020 của Ban c ỉ đạo quốc   a p  n , c ốn  d c  COVID-19 (Quyết định

và Hướng dẫn gửi kèm trên hệ thống gửi nhận văn bản điện tử). Tăn  cườn  k ểm tra

  ám sát v  c t  c    n p  n  c ốn  d c  COVID-19 tạ  các cơ sở lao động trên đ a

bàn và t uộc t ẩm quyền quản lý.

2. Đề n    Ban Quản lý k u k n  tế tỉn  c ỉ đạo Côn  ty Formosa báo cáo v  c

t  c    n nộ  dun  các  ly y tế c o c uyên   a; c ỉ đạo các cơ sở sản xuất k n  doạn

rà soát, báo cáo đánh   á n uy cơ lây n  ễm d c  COVID-19 tạ  nơ  làm v  c và ký

túc xá c o n ườ  lao độn , n ữn  k ó k ăn, vướn  mắc, k ến n    đề xuất; tổn   ợp

báo cáo t eo mục 5, 7, 8 t eo p ụ lục đín  kèm. Báo cáo  ử  về Sở Y tế trước n ày

25/02/2021 để tổn   ợp báo cáo UBND tỉn  và Bộ Y tế.

3. G ao Trun  tâm K ểm soát b n  tật Hà Tĩn  tổn   ợp báo cáo t eo p ụ lục

đín  kèm  ử  về Sở Y tế trước n ày 27/02/2021.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- Ban C ỉ đạo PCD tỉn  (để báo cáo);

- UBND tỉn  (để báo cáo);

- G ám đốc Sở; các P ó G ám đốc Sở;

- Các p  n  CM Sở;

- Trung tâm KSBT;

- Ban Quản lý k u k n  tế tỉn ;

- Cổn  TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Lương Tâm

		2021-02-17T14:17:54+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyte@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!